РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 26.12.2016  года № 24 «О бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

	  Принято

Собранием депутатов
	15 марта 2017 года

    В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областным законом от 26.12.2016 г. № 834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области», решением Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 20.06.2016 № 157 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сулинском сельском поселении», на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Сулинского сельского поселения:

РЕШИЛО:

          1. Внести в решение Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 26.12.2016 года № 24 «О бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изменение, изложив приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год»  согласно приложению к настоящему решению Собрания депутатов Сулинского сельского поселения.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Председатель Собрания депутатов –

Глава Сулинского

сельского поселения
                        ____________                    А.А.Палиев

                                                подпись

хутор Сулин

«15»марта 2017 года

№ 31
	Приложение
 к решению Собрания депутатов

Сулинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Сулинского сельского поселения
от 26.12.2016  года № 24 «О бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»»

              «Приложение 1
к решению Собрания депутатов Сулинского сельского поселения

«О бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Объем поступлений доходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год
(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование статьи  доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 633,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	678,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	678,9

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	678,9

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	159,6

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	159,6

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	159,6

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 670,8

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	316,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	316,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3 354,1

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1 358,0

	1
	2
	3

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 358,0

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1 996,1

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 996,1

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	38,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	38,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	38,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	38,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	71,8

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	71,8

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	71,8

	1
	2
	3

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	71,8

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	14,1

	1 16 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	14,1

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	14,1

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 151,2

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 151,2

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 977,7

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 977,7

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 977,7

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	173,5

	2 02 30024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7 784,4».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Собрания депутатов  от ___марта 2017 года  №  ___                                              «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 26.12.2016 года № 24 «О бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»»

1.Доходы.
     Общий объем доходной части бюджета Сулиского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год не изменился. Изменения внесены по следующим кодам бюджетнй классификации:

тыс.рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование статьи  доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	0,0

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	+636,1

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	+636,1

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	-636,1

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-636,1

Председатель Собрания депутатов –

Глава Сулинского

сельского поселения
                                       ____________                    А.А.Палиев

                                                подпись
Заведующий сектором

экономики и финансов
                                       ____________                    Л.И.Горохова

                                                подпись